
ZARZĄDZENIE NR 46/24 
BURMISTRZA NASIELSKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz w sprawie planu  kontroli tych przedsiębiorców 
od 2024 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688), art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 236) oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych dotyczy: 

1) obszarów podmiotowych – przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk, 

2) obszarów przedmiotowych: 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54), 

- przestrzeganie przepisów ustawy 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236), 

- przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1716), 

- przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

- przestrzeganie przepisów Uchwały Nr XVIII/171/20 z dnia 9 lipca 2020 r. Rady Miejskiej w Nasielsku 
w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport  nieczystości płynnych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 8009), 

- przestrzeganie przepisów uchwały Nr XXVI/256/21 z dnia 25 marca 2021 r. Rady Miejskiej w Nasielsku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nasielsk (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2021 r. poz. 2920), 

- przestrzeganie warunków zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk, 

- spełnianie wymagań przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Nasielsk, określonych w Uchwale Nr LXVII/576/23 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. 
poz. 499), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492225A6-35B3-43D9-9698-44E3BA60473D. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Od 2024 roku na terenie Gminy Nasielsk przeprowadzone zostaną kontrole realizacji obowiązków 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Kontrole obejmować będą po 3 przedsiębiorców 
w każdym kwartale danego roku. 

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie przez Burmistrza Nasielska w upoważnieniach 
do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Środowiska i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

BURMISTRZ NASIELSKA 
 
 

mgr Bogdan Ruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492225A6-35B3-43D9-9698-44E3BA60473D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 46/24 BURMISTRZA NASIELSKA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2
	tir. 7 (7) w § 1 pkt 2
	tir. 8 (8) w § 1 pkt 2
	tir. 9 (9) w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


